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Vragen van het lid Çörüz (CDA) aan de minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties over het bericht dat er nog eens 190 arbeidsplaatsen verdwijnen bij de politie Haaglanden (ingezonden 25 maart 2010).

Antwoord van minister Hirsch Ballin (Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties) (ontvangen 16 april 2010).

Vraag 1
Is het waar dat er bij het politiekorps Haaglanden, naast de al aangekondigde
80 banen, nu nog eens 190 arbeidsplaatsen zullen verdwijnen?1

Antwoord 1
In de door het regionaal college vastgestelde en ingediende begroting voor het jaar 2010 van het regionale politiekorps Haaglanden staat dat een verdere personeelsreductie met circa 190 fte onontkoombaar is, om op termijn (2016) een sluitende begroting te kunnen presenteren. Hiertoe dient de feitelijke personele sterkte in overeenstemming te zijn met de betaalbare formatie.

Vraag 2
Kunt u aangeven of het verdwijnen van deze arbeidsplaatsen ook ten koste gaat van «blauw op straat»? Zo ja, hoe verhoudt zich dit met de afspraak die u met de korpsbeheerders heeft gemaakt, dat bezuinigingen niet ten koste zullen gaan van blauw op straat?

Antwoord 2
Korpsbeheerder Van Aartsen schrijft in de begeleidende brief bij de begroting voor 2010, dat de personeelsreductie omwille van de betaalbaarheid, op termijn ten koste zal gaan van de operationele sterkte. De sterkte van het regionale politiekorps Haaglanden blijft echter ook na de voorgenomen reductie, groter dan de afspraak die ik hierover met de korpsbeheerder heb gemaakt.

1 www.westonline.nl, 24 maart 2010: «Nog eens 190 banen weg bij politie Haaglanden».
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